
 

Verksamhetsberä,else för året 2021-2022 

Föreningen 

Föreningen har drygt 300 medlemmar. Medlemsregistret som vi under det förra året inte kunnat nå 
är åter uppdateringsbart och anmälningsformuläret på hemsidan ska fungera som vanligt. Under året 
har 2-3 medlemsutskick gjorts och informaCon har fortlöpande lagts ut på hemsidan 
neo.barnlakarforeningen.se av styrelsen. 

Styrelsen har haE telefonmöte en gång i månaden och även träffats fysiskt på internat i feb 2022 
samt seGs nu i höst på Högbergakursen och haE styrelsearbetsdag i anslutning. Styrelsens 
sammansäGning ändrades i samband med årsmötet 2021 då Jenny Svedenkrans (Stockholm) valdes 
in som ledamot. SammansäGningen har i övrigt varit oförändrad under verksamhetsåret: ordförande 
Béatrice Skiöld (Stockholm), sekreterare KersCn Allvin (Göteborg), kassör Anna Kasemo (Halmstad), 
ledamöter Holger Hövel (KrisCanstad), Carin Widén (Linköping) och Pontus Challis (Umeå). 

Möten och kurser 

Perinataldagarna 2021 genomfördes åter i fysisk form med 118 deltagare och 6 sponsorer på plats på 
Läkaresällskapet i Stockholm. Programmet var uppskaGat och bestod av eG symposium om covid-19, 
och eG om transporter men även kortare pass om sätesförlossningar, neonatal hypotension, GBS-
infekCon och den nya HLR-algoritmen. KrisCna Bry höll årets högCdsföreläsning och 14 fria föredrag 
presenterades. Dagen före Perinataldagarna, anordnade neo-ST-läkarna i Umeå med föreningens stöd 
en utbildningsdag med tema infekCon där totalt 34 personer deltog, varav 15 digitalt. 

Perinatala Vårmötet som skulle hållts i Göteborg sköts fram Cll 2023 pga för få anmälda deltagare. 
Även Barnveckan som var tänkt aG hållas i Halmstad sköts upp Cll våren 2023. Däremot höll 
Neonatalföreningens arbetsgrupp för pulmonologi en mycket uppskaGad kurs på Högberga i sep 2022 
där totalt 60 personer deltog (42 betalande deltagare, 18 arbetsgrupp/ faculty/ föreläsare, styrelse). 

Ekonomi 

Under året har det ekonomiska udallet varit negaCvt (10.000) i förhållande Cll föregående 
räkenskapsår, se ekonomisk rappport. Den största kostnaden har varit styrelseinternat. Svensk 
förening för perinatologi förbäGrade sin ekonomi med 12 000 kr, framförallt pga intäkter i samband 
med Perinataldagarna. Föreningen har som föregående år använt sig av konferensbyrån Commee ABs 
tjänster och samarbetet fungerar utmärkt.  

Vårdprogram, kvalitetssäkring, förbä,ringsarbeten 

Vårt engagemang i projektet ”Säker förlossning” i samarbete med LÖF fortsäGer. I styrgruppen siGer 
Anna Kasemo som representant från Svenska Neonatalföreningen och gruppen har haE fem möten 
under året. Inom projektet finns arbetsgrupper för fosterövervakning, bäckenboGenskador, blödning, 
neo-HLR samt vård av mor och barn, där neonatologer finns med i de två senaste grupperna. Under 
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året har riktlinjen kring SUPC reviderats, liksom hemsidan www.neohlrutbildning.se. Regelbundet 
följs också användandet av sidan upp, med ständigt ökande antal besök. Under kommande år 
kommer gruppen aG planera för en ny granskningsrunda, den tredje. 

Neonatalföreningen fortsäGer siG engagemang i Svenskt Neonatalt Kvalitetsregister (SNQ), som 
bland annat belyser de regionala skillnader som fordarande föreligger både avseende 
behandlingsalternaCv och resultat. Neonatalföreningens ordförande är representant i styrgruppen.  

Under hösten 2022 har styrelsens ordförande Béatrice blivit intervjuad av Sveriges Television med 
anledning av platsbristen inom neontalvården. 

Arbetsgruppernas rapporter från året som gick: 

Kardiologiarbetsgruppen har eEer digitala möten och mailkonversaConer sludört arbetet med 
riktlinjen för Neonatal hypotension och hypoperfusion, vilken publicerades på hemsidan i januari-22. 
Gruppens sammansäGning har ändrats genom aG Johan Ågren ersäGs av Uppsalakollegan Spiros 
Gialamas. BirgiGa Romlin (BIVA-läkare, Göteborg) medverkade som extra resurs under 
Hypoperfusionsarbetet. Under hösten 2022 har arbetet med en naConell riktlinje för DiagnosCk och 
behandling av PDA vid prematuritet återupptagits.  

Neurologiarbetsgruppen har sludört arbetet med aG revidera hypotermiriktlinjerna (publicerat 2022) 
och håller på med det naConella PM:t för anfall/kramper. Gruppens ordförande Lena Hellström 
Westas har ersaGs av Johan Ågren, därCll har Anders Flisberg och Aijaz Farooqi lämnat gruppen och 
nya medlemmar är Mikael Finder och Olga Romantsik. 

EGkarbetsgruppens har inte haE något gemensamt möte under vårterminen 2022, men upprepad 
mailkontakt för aG planera första arbetsinternatet angående Vårdprogrammet i Neonatal PalliaCv 
Vård (NPV) inkl. Perinatal PalliaCv Vård. Nio ledamöter ur ECkgruppen, sju fysiskt och två digitalt, 
samlades Cllsammans med två specialistbarnsjuksköterskor Cll deGa arbetsmöte 220927- 28 på 
Rosersbergs SloG. ECkgruppen diskuterade även vilka palliaCva parametrar som på sikt kan införas i 
SNQ. Mötet var produkCvt och gruppen planerar yGerligare två internat för aG färdigställa 
Vårdprogrammet. ECkgruppen kommer via Ann Edner och Therese Kjellin aG presentera aktuellt 
”status” på Vårdprogrammet i NPV på Perinataldagarna 2022 i Stockholm. Läs mer om gruppens 
arbete på hemsidan. I Barnläkaren nr 5, 2022, med Tema Pediatrisk PalliaCv Vård publicerade Ann 
Edner och Therese Kjellin en arCkel om Neonatal PalliaCv Vård, denna ligger snart på hemsidan. 

NutriGons/gastro-arbetsgruppen har, Cllsammans med inbjudna experter, skrivit riktlinjer för 
handläggning av nyfödda med tarmsvikt, som kommer aG publiceras på hemsidan under hösten 
2022. För aG utvärdera probioCka-rekommendaConen som infördes 2020, har eG datauGag från SNQ 
begärts för aG utvärdera i första hand följsamhet och regionala skillnader. Utvärdering av effekt på 
NEC incidens kommer aG udöras om yGerligare något år då även ev effekter av pandemin kan tas 
hänsyn Cll. Gruppen har ordnat en halvdags web-utbildning för landets Neo ST läkare i sept 2022. 
Gruppens medlemmar har just avslutat en naConell mulCcenterstudie (N-Forte, bröstmjölksbaserad 
berikning) och planerar starta en ny mulCcenterstudie (enteralt insulin) senare under 2022. Gruppen 
har också deltagit i planering och VR ansökan för en probioCkastudie. Representant från gruppen är 
också involverad i studie av remote ischemic condiConing vid akut NEC som planeras. Gruppens 
ordförande har deltagit i aG udorma ESPGHAN riktlinjer för enteral nutriCon av prematurfödda barn 
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som kommer aG publiceras i JPGN i slutet av 2022. Gruppens sammansäGning har ändrats då Dirk 
Wackernagel flyGat Cll Tyskland. Han ersäGs av Emmanuelle Wallin, Karolinska. Gruppen har hislls 
under 2022 haE tre Zoom möten. 

Arbetsgruppen för Barn- och familjecentrerad utvecklingsstödjande vård är eG mulCdisciplinärt 
naConellt nätverk med representaCon från alla storregioner där de flesta har startat regionala och 
lokala grupper för BFCUV. Arbetsgruppen har påbörjat eG projekt kring ”samvård, nollseparaCon och 
obruten iniCal hud-mot-hud-kontakt”. Gruppen har bjudit in Cll eG omfaGande mulCdisciplinärt 
arbete med företrädare för Neonatalföreningen, Riksföreningen för barnsjuksköterskor, Svensk 
förening för obstetrik och gynekologi, Svenska Barnmorskeförbundet, Vårdförbundet, Svensk 
sjuksköterskeförening, samt Riksföreningen för anestesi och intensivvård och Svensk Förening för 
Obstetrisk Anestesi och Intensivvård. Gruppen väntar i oktober 2022 besked från NaConella 
Programområdet (NPO) Barn- och Ungas Hälsa samt NPO Kvinnosjukdomar och Förlossning ifall 
gruppen via båda dessa NPO kan få status av en NaConell arbetsgrupp (NAG) för deGa.  

Studierektorsgruppen består av studierektorer i neonatologi från hela Sverige. Gruppen har digitala 
möten 2 ggr/ termin för aG diskutera utbildningsfrågor. Hösten 2021 startades de första digitala 
utbildningsCllfällena för ST i Neonatologi och under året som gåG har vi haE 6 digitala utbildningar, 
där alla studierektorer Cllsammans med ST läkarna på siten har fåG anordna varsin dag. De digitala 
utbildningarna har varit mycket uppskaGade och bidragit Cll fler utbildningsCllfällen för ST Neo i 
Sverige. Under 2022/23 kommer vi arbeta med ST-sidan på neonatalförenings hemsida. Vår ambiCon 
är aG samla målbeskrivningar, utbildningsmaterial, kurser etc på en hemsida.   

Pulmonologigruppen har under året haE ca 4-6 videomöten och arrangerade under september 
kursen på Högberga med internaConella och naConella inbjudna föreläsare. DärCll har 
gruppen fortsaG arbetet med definiCon av BPD där gruppen sammanställt kriterier för denna 
diagnos, som ska införas i SNQ rapporteringsmall. Upplägget är aG årliga SNQ rapporteringen ska 
innefaGa båda definiConerna (Jensen och Higgins) under en övergångsfas, och sedan övergång Cll 
Jensens definiCon, som ej baseras på O2 behov.  Arbete pågår aG sammanställa naConella riktlinjer 
för Cdig profylakCsk hydrokorCson, där det för närvarande inte finns evidens aG rekommendera 
denna behandling Cll alla extremt underburna barn, utan endast Cll selekterade paCenter. 
Preliminära naConella data presenterades på Högberga gård från Lund och Göteborg. Vidare pågår 
arbete med naConell rekommendaCon långCdsuppföljning av lungfunkCon av underburna barn med 
och utan BPD. Arbetet genomförs både inom arbetsgruppen för pulmonologi, SNS, och i samarbete 
med barnpulmonologer. Gruppen arbetar också med utvärdering av studier för non-invasiv 
venClaConsstrategi såsom LMA, och non-invasiv surfaktant administrering via LMA, faryngeal 
deposiCon, nebulisering etc.  

Arbetsgruppen för HLR och iniGalt omhändertagande har under året färdigställt NaConell riktlinjer 
för Neonatal hjärtlungräddning. Arbetsgruppen har påbörjat arbetet med NaConell riktlinje för 
primärt omhändertagande/HLR för underburna barn, och dokumentet förväntas bli färdigt hösten 
2022. Arbetsgruppen har under året haE flertalet digitala möten. Under hösten 2021/våren 2022 har 
arbetsgruppen varit representerad på flertalet möten och kurser i arbetet med aG presentera 
uppdaterade HLR-riktlinjer och sprida kunskap därom. Förändringar i gruppens sammansäGning: 
Thordur Thordarson och Anders Dahlström har slutat i arbetsgruppen, och vi tackar dem för goG 
samarbete genom åren. Nya medlemmar är Karin MoraiCs, Linköping samt Rima Vaitkute, Göteborg. 
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Arbetsgruppen för Transport och Centralisering har som remissinstans under innevarande år mest 
arbetat med aG försöka förstå om aG göra NHV av intensivvårdstransporter (inklusive neonatala 
sådana) skulle gagna neonatalvården i Sverige. Frågan är komplex och det finns inget entydigt svar 
men det mynnade ut i aG annan lösning torde vara bäGre. Vidare har delar av gruppen fortsaG arbete 
med aG utveckla transportjournal och äntligen eEer pandemin kunnat planera nya naConella 
transportutbildningar. Det kommande året fortsäGer arbetet med aG bevaka kommande utredning 
om ökad centralisering av intensivvårdstransporter samt fortsaG arbete kring utbildningar. 

Béatrice Skiöld, ordförande, Svenska Neonatalföreningen 

2022-10-25
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